МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      24.11.2015

   № 112

       с.  Старая  Ювала   Кожевниковский  район   Томская  область

О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению,  на 2016год

 В соответствии  со статьей 9 Федерального закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ « О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением  Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761ра «Об организации согласования  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню услуг  по погребению, на 2016год  - 6860рублей  ( приложение 1).
     2. Утвердить расчет размера стоимости  услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению ( приложение 2).

     3. Постановление Администрации Староювалинского сельского  поселения от 12.12.2014  № 149 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно   гарантированному перечню услуг по погребению, на 2015год» признать утратившим силу.

     4. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2016года.
     5.Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Староювалинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.

Глава  поселения

              В.Н.Зеленьчуков

Прокопьева В.В.

41 3 26,  yuvala@mail.ru
В дело №_____
«      »________20___г.

________В.В.Прокопьева
                                                                                                   Приложение 1 к постановлению

                                                                                              Администрации Староювалинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                      от  24.11.2015 № 112
                                                          СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению населению муниципального образования Староювалинское сельское поселение на 2016год
	№п/п
	Наименование  услуг
	Стоимость услуг(максимальная) руб.

	    1
	Оформление документов, необходимых  для погребения
	127

	    2
2.1

     2.2
	Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения,

в том числе:

гроб (обитый)

доставка похоронных принадлежностей
	1955
1449
506

	    3
	Перевозка тела ( останков) умершего на кладбище
	 1126

	    4
	 Погребение

                        в том числе:
	 3652

	    4.1
	могила
	2131

	   4.2
	захоронение
	285

	   4.3
	памятник (с табличкой)
	1236

	     5
	Итого:
	6860

                                                                                                   Приложение 2 к постановлению

                                                                                              Администрации Староювалинского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                   от  24.11.2015 № 112

Расчет размера стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению,

по муниципальному образованию  Староювалинское сельское поселение
	N
пп
	Наименование
	Районный коэффициент к заработной плате
	Фактически действующий размер стоимости услуг по погребению в текущем году, рублей
	Прогнозируемый уровень инфляции, установленный Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, %
	Размер стоимости услуг по погребению на 2016 год, рублей
(гр. 2 x гр. 3 / 100 + гр. 2)

	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	1
	Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, по муниципальному образованию Томской области
	30%
	 6860
	          __
	6860

Глава Староювалинского
сельского поселения                                                                                        В.Н.Зеленьчуков